
UCHWAŁA NR LXXV/564/2023 

Rady Gminy w Sońsku 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy 

w Sońsku uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Sońsk. 

2. Wójt Gminy Sońsk występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa 

w art. 9 ust. 3, 3a lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie 

osób do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, zwanym także "Zespołem", a następnie po 

uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody tak wskazanych osób na prace w Zespole, 

podpisuje z tymi podmiotami porozumienie. 

3. Wójt Gminy Sońsk powołuje do składu Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego dalej 

Zespołem, przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 4 lub 5 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie wskazanych 

w porozumieniach zawartych przez Wójta Gminy Sońsk z wyżej wymienionymi 

podmiotami. 

4. W skład Zespołu wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli 

Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do Wójta Gminy Sońsk w związku 

z zamieszkiwaniem na obszarze Gminy Sońsk żołnierza pełniącego czynną służbę 

wojskową. 

5. W skład Zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów 

innych podmiotów niż określone w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

§ 2 

1. Wójt Gminy Sońsk odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek członka Zespołu, 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo 

umyślne lub umyślne przestępstwo skarbowe. 

2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania 

nowego członka, przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego 

przedstawiciela na członka Zespołu Interdyscyplinarnego, który powołany zostaje do 

Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie określonym w § 1 ust. 3. 

  



§ 3 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr VIII/57/2011 Rady 

Gminy Sońsk z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Rozwiązywania Problemów Przemocy w Rodzinie dotyczącego 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

  



Uzasadnienie: 

 

 

 

22 czerwca 2023 r. zaczęły obowiązywać nowe przepisy dotyczące przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, a ich pierwszym dostrzegalnym elementem jest zastąpienie 

dotychczasowego sformułowania „przemoc w rodzinie” na „przemoc domowa”. 

Ustawodawca, oprócz samej zmiany w tytule ustawy i jej poszczególnych przepisach, 

wprowadził też wiele nowych rozwiązań legislacyjnych, których celem jest poprawa sytuacji 

osób dotkniętych przemocą. Co za tym idzie, dokonano zmian w zakresie funkcjonowania 

podmiotów działających w obszarze przeciwdziałania przemocy, jak też w samej procedurze 

„Niebieskie Karty”. 

Ustawa narzuca konieczność powołania nowego Zespołu Interdyscyplinarnego, 

opracowania uchwały i nowej dokumentacji dla Zespołu. 

 


